



شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۹ ۱۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۵۴۹
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه: ۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲



عکس: امین رازی/دريا

سعی می کنیم آزمون های پایه اول و دوم حضور بر گزار شود

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

اطمینان از یادگیری دانش آموزان ملاک پایان کلاس های درس است

گروه خبر // حکیم زاده گفت: با توجه به تجربه موفق سال گذشته سعی می کنیم که آزمون های پایانی به ویژه در پایه حساس از جمله پایه اول و دوم به صورت حضوری برگزار شود؛ تا این اطمینان حاصل شود که یادگیری مهارت های اساسی مورد نظر از جمله نوشتن، خواندن و حساب کردن به دست آمده است.

رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در حاشیه آیین افتتاح نمایشگاه دبیرخانه های کیفیت بخشی و تولید محتوای حوزه ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: مقوله اصلی در دوره ابتدایی، اطمینان از یادگیری است و اهمیت آموزش مهارت های یادگیری در پایه های حساس نظیر اول و دوم دوچندان است.

ادامه در همین صفحه

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی
هرمزگان تاکید کرد
**لزوم برخورد
با شناورهای غیرمجاز**

**برخورد جدی با انبارهای
ضایعاتی غیرمجاز
در بندرعباس**

**هتل های هرمزگان
با ۵۰ درصد ظرفیت
مهمان پذیرش می کنند**

**نوروز ۱۴۰۰ با کرونا انگلیسی
در هرمزگان**

**افتتاح نمایشگاه دستاوردهای کیفی
حوزه ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان**

**کمبرود سیمان، موضوعی پر چالش
در هرمزگان**

**ارتقای ارائه خدمات به صیادان با واگذاری
موج شکن های مردمی به شيلات**

**فروش جزوه های استاد در فضای مجازی
عینک سیاست و حسادت**

نماینده کانون زنان بازرگان در غرب هرمزگان معرفی شد



گروه خبر // نماینده کانون زنان بازرگان در غرب هرمزگان بعد از برگزاری انتخابات معرفی و تعیین شد. به گزارش خبرنگار دریا، رئیس کانون زنان بازرگان استان هرمزگان طی نشست با دریابان نماینده اتاق بازرگانی بندرعباس در غرب هرمزگان که با هیات مدیره کانون زنان بازرگان هرمزگان و تنی چند از بانوان بازرگان بندرلنگه همراه بود، اظهار داشت: سبب فعالیت کانون زنان بازرگان استان هرمزگان را به تمام نقاط استان گسترش خواهیم داد. فرحناز علوی بیان داشت: ظرفیت کانون زنان بازرگان در راستای ایجاد فضای پیشرفت و رشد یادگیری برای بانوان قابل توجه است. وی افزود: برگزاری دوره های آموزشی، معرفی فرصت های حضور در مجامع و اجلاس های بین المللی برای ارتباط با سایر بانوان بازرگان و کارآفرین سایر کشورها، برگزاری جلسات مشاوره ای و مشارکت در سایر فعالیت های اقتصادی و اجتماعی تنها بخشی از برنامه ها و اهداف این کانون است که با جدیت تمام پیگیری و دنبال می شود. در ادامه این نشست بعد از برگزاری انتخابات سرکار خانم رضیه عالی پور با اکثریت آرا به عنوان نماینده کانون زنان بازرگان هرمزگان در شهرستان بندرلنگه تعیین و معرفی شد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

سعی می کنیم آزمون های پایه اول و دوم حضوری برگزار شود



شده که این امر به ارتقاء کیفیت بخشی به جریان یادگیری دانش آموزان کمک می کند.

ارزیابی کیفیت و اخذ دیدگاه فرهنگیان برای بهبود برنامه های این حوزه که در ستاد در حال اجراست، از دیگر اهداف این سفر است. به گزارش هرمز؛ حکیم زاده خاطرنشان کرد: خوشبختانه در سایه حمایت و توجه ویژه مدیرکل استان به دوره ابتدایی که شالوده نظام تعلیم و تربیت است و همچنین تلاش های ارزنده معاون ابتدایی استان و مجموعه همکاران در دوره، دستاوردهای خوبی در تولید محتوای دروس توسط معلمان در استان هرمزگان انجام

خواندن و حساب کردن به دست آمده است. حکیم زاده با اشاره به اهداف سفر به هرمزگان یادآور شد: علاوه بر پیگیری روند اجرای برنامه های ملی، یکی از اهداف مهم سفر، حضور در جمع همکاران به منظور تقدیر از زحمات بی شائبه آنان در این شرایط سخت است که با همه مشکلات، آموزش با کیفیت را تداوم بخشیدند. به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش بررسی برنامه های حوزه ابتدایی آموزش و پرورش استان هرمزگان و همچنین

ادامه تیتراژ یک // وی با تاکید بر اینکه اطمینان از یادگیری دانش آموزان ملاک پایان کلاس های درس است، به برگزاری آزمون های نهایی دروس ابتدایی اشاره کرد و گفت: با توجه به تجربه موفق سال گذشته سعی می کنیم که آزمون های پایانی به ویژه در پایه حساس از جمله پایه اول و دوم به صورت حضوری برگزار شود تا این اطمینان حاصل شود که یادگیری مهارت های اساسی مورد نظر از جمله نوشتن،

شرکت فولاد هرمزگان

موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره عالی گردید



گروه خبر // شرکت فولاد هرمزگان موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره عالی گردید. در حاشیه همایش به گزارش خبرنگار دریا؛ در هجدهمین همایش عالی سازمانی که توسط سازمان مدیریت صنعتی و با حضور دکتر قیادیان معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد شرکت فولاد هرمزگان موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره عالی گردید.

تخصیص اعتبار ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به شهرداری هرمز

گروه خبر // دانشمند مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) هرمزگان گفت: به پیرو عنایت و توجه ویژه رهبر معظم انقلاب به مردم جزیره هرمز و حسب دستور ریاست محترم ستاد و مدیرعامل محترم بنیاد بکت مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۸ از اختصاص مبلغ یک میلیارد و هفتاد میلیون تومان به شهرداری هرمز اختصاص داده شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ دانشمند گفت: تاکنون مبلغ هفت میلیارد

دانشت، افزود: از این پس با انعقاد این تفاهم نامه شهرداری های استان دیگر مشکلی در خصوص تامین این فرآورده نفتی نخواهند داشت. گفتنی



است؛ این تفاهم نامه با حضور مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره شرکت نفت پاسارگاد در محل سازمان همکاری شهرداری های استان هرمزگان منعقد شد.



توسط سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان صورت گرفت تامین انواع قیر شهرداری های استان

گروه خبر // مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان از اعفاء تفاهم نامه با شرکت نفت پاسارگاد به منظور تامین انواع قیر مورد نیاز شهرداری های استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مجید حبیبی ضمن اعلام این خبر با اشاره به انعقاد این تفاهم نامه گفت: این تفاهم نامه در راستای تامین انواع قیر مورد نیاز خود مشکلی نخواهند

سازمان ها در استان انجام گرفته و از این پس در تامین این محصول نفتی مشکلی نخواهیم داشت. وی اضافه کرد: طبق این تفاهم نامه در صورت نیاز خریدار سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان میزان قیر مورد نظر برای فروش توسط شرکت نفت پاسارگاد افزایش خواهد یافت. حبیبی با اشاره به اینکه از این پس شهرداری های استان برای خرید و تامین انواع قیر مورد نیاز خود مشکلی نخواهند

گروه مطبوعاتی دریا

روزنامه دریا: روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی با سابقه ۱۷ سال فعالیت و بالاترین ضریب انتشار در میان روزنامه های هرمزگان

هفته نامه ساحل صدف: هفته نامه فرهنگی، اجتماعی با فعالیت در جهت اعتلای سطح فرهنگی و اجتماعی استان

دو ماهنامه کالنگ: دو ماهنامه فرهنگی، هنری گامی در جهت نگاه ویژه به فرهنگ و هنر استان

فصل نامه طوطیا: فرهنگی، اجتماعی با هدف ایجاد ارتباط و پایداری و حفظ اصول فرهنگی و ارتقا و بسط آن در سطح جامعه

دو فصل نامه جنوب بیدار: دو فصل نامه فرهنگی، اجتماعی تلفیقی برای دستیابی و حفظ و اعتلای جایگاه فرهنگ و گسترش در جامعه

پایگاه خبری daryanews.ir: پایگاه خبری محلی با آمار بازدید روزانه بیش از ۱ هزار بار

موسسه فرهنگی-هنری مروارید، هنر، دریا

ارائه خدمات در زمینه های: تایپ، ویرایش، تصحیح و تنظیم، تولید محتوا طراحی و صفحه آرایی کتاب و نشریات توزیع نشریات پروژه های فرهنگی-هنری رسانه های عمومی و تخصصی طراحی و برگزاری نمایشگاه مطبوعات از قبیل طراحی استند، بنر و پوستر و دکوراسیون داخلی غرفه ها طراحی و ارائه تبلیغات در فضای مجازی

تلفن: ۳۲۲۲۲۷۹۳-۳۲۲۴۳۷۳۴
وبسایت: www.daryanews.ir
اینستاگرام: daryanews.bnd
ایمیل: daryanews_bnd@yahoo.com



حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان
با بیان اینکه در چند روز گذشته جلساتی در خصوص وضعیت شرکت نیشکر هفت تپه با دستگاہ قضا و مدیران شرکت برگزار شده است، گفت: امیدواریم حکم صادره دستگاہ قضا، به نفع تولید و اشتغال باشد تا کارگران با آرامش به حقوق خود برسند و مشکلی برای ادامه کار نداشته باشند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی دشتکی با اشاره به برگزاری جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان خوزستان، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه شش دستور در ارتباط با مشکلات کارگاہ‌های تولیدی استان خوزستان وجود داشت که برخی از مشکلات مربوط به واحدهای تولیدی با بانک‌های عامل بود.وی افزود: چند مورد از این مشکلات، قضایی شده است که صحبت‌های لازم با دستگاہ قضا برای نتیجه‌گیری به منظور حل مشکلات انجام شد. در برخی از موارد نیز در این جلسه با بانک‌های عامل

استاندار یزد:

هیچ مسافری بدون رزرو مکان اقامت به یزد سفر نکند



علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار یزد با بیان این که به علت شرایط ناپایدار استان و تهدیدهایی مانند کرونای انگلیسی‌تایع برنامه‌های سستاد ملی کرونا هستیم، گفت: هیچ مسافری بدون رزرو مکان اقامت نباید به استان یزد سفر کند، ضمن این که اعمال محدودیت شدید برای اقامتگاه‌های غیررسمی ضروری است.

به گزارش خبرنگار دریا، «محمدعلی طالبی» در نشست ستاد خدمات سفر استان یزد با محوریت سفرهای نوروزی که عصر دیروز ۴ اسفند در استانداری یزد برگزار شد، با بیان این که برنامه‌ریزی‌های مربوط به سفر با توجه به شرایط پیش آمده برای کرونا قابلیت اجرایی دارد، اظهار کرد: هرچند پیشساز کشور در سفرهای این و هوشمندانه هستیم ولی باید به شرایط کرونا نیز توجه کنیم.وی با اشاره به این که یزد به عنوان پایلوت سفرهای ایمن انتخاب و به دنبال گردشگری مبتنی بر شرایط ایمن انتخاب شده است، تصریح کرد: به علت شرایط ناپایدار استان و تهدیدهای موجود در برخی از استان‌های کشور در خصوص کرونا و به ویژه تهدید کرونای انگلیسی باید تابع برنامه‌های مربوط به ستاد ملی کرونا باشیم.

استاندار اضافه کرد: وزیر بهداشت وضعیت خوزستان را هتنداری برای دیگر استان‌های کشور مانند یزد عنوان کرده ولی باید تلاش کنیم تا به این وضعیت دچار نشویم، هر چند که با وجود افزایش نیافتن آمار بستری‌ها، بیماران سرریایی آماری فزاینده داشته و لذا باید تلاش خود را معطوف به کنترل شرایط می‌کنیم. وی با بیان این که اسمال شرح وظایف کمیته‌های ستاد با پیش‌بینی شرایط وجود دارد، گفت: بر همین اساس، هیچ مسافری بدون رزرو مکان اقامت

جنوب کشور

استاندار خوزستان تاکید کرد

لزوم پرداخت به موقع حقوق و عیدی کارگران "هفت‌تپه"

خواهم کرد تا مشکلات را در سطح ملی حل کنیم.وی در خصوص آخرین وضعیت شرکت نیشکر هفت تپه افزود: در چند روز گذشته جلسات خوبی با دستگاہ قضا، در زمینه شرکت نیشکر هفت‌تپه داشته‌ایم و با مدیران شرکت نیز صحبت‌هایی داشته‌ایم.

استاندار خوزستان گفت: بحت ما این است که حقوق، عیدی و پاداش کارکنان طبق روال و به موقع به آن‌ها پرداخت شود و مانهی برای آن ایجاد نشود.وی افزود: علاقه‌مند هستیم سسایر کارخانه‌هایی که در مجموعه شرکت نیشکر هفت تپه وجود دارند در سایه آرامش، به تولید برسند.

سلیمانی‌دشتکی تصریح کرد: امیدواریم حکم صادره دستگاہ قضا، به نفع تولید و اشتغال باشد تا کارگران با آرامش به حقوق خود برسند و مشکلی برای ادامه کار نداشته باشند. هر چند من موافق دولتی بودن هیچ کارخانه‌ای نیستم.

به دنبال قوانین و دستورالعمل‌هایی باشند که به سود مردم، تولید، توسعه و اشتغال است و به دنبال گره برای مردم نباشند.

سرانه فضای آموزشی کرمان پایین تر از کشور

آرزو توکلی سرویس استان ها // بیست و دومین جشنواره تجلیل از خیران مدرسه‌ساز کشور به صورت ویدئوکنفرانس با معسون اول رئیس جمهور برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ، سیدمهدی طیبی زاده رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان در این مراسم در کرمان اظهار کرد: سرانه فضای آموزشی در استان کرمان از متوسط کشور پایین تر است و شهر کرمان نیز از متوسط استان کمتر است.وی افزود: در راستای ایفای مسئولیت های اتاق بازرگانی قرار است با کمک فعالان اقتصادی ۱۰۰ مدرسه با ۷۲۰ کلاس در استان احداث کنیم و ۲۰ مدرسه دیگر توسط موسسه خیریه مهر گیتی احداث و در اختیار دانش آموزان قرار می گیرد.طیبی زاده خواستار توجه ویژه به استان ها در سرانه فضای آموزشی به جای سطح زیربنای مدارس شدد و گفت: درخواست داریم تسهیلات مالیاتی برای خیران مدرسه‌ساز برای تشویق بیشتر در نظر گرفته شود و به دلیل اینکه این مدارس به صورت مشارکتی ساخته می شود، در پرداخت سهم دولت تسریع صورت بگیرد.وی با اشاره به تکمیل مدارس نیمه تمام بیان کرد: در دهه فجر یک هنرستان در شهرستان بافت بهره برداری کردیم که ۱۷ سال معطل مانده بود.طیبی زاده

سرخسنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان عنوان کرد

ادامه محدودیت‌های خوزستان تا شب عید با تداوم روند فعلی بیماری

حسن سیلاوی سرویس استان ها // اسخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان از احتمال ادامه محدودیت‌ها در استان تا شب عید در صورت تداوم روند فعلی بیماری خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فرهاد ابول‌تادیان با اشاره به استقرار آزمایشگاه ملکولی در مرزهای استان به زودی برای انجام آزمایش از مسافران قبل از وارد شدن به کشور، اظهار کرد: بدین ترتیب تلاش می‌شود که دیگر نمونه‌ها را از کشور همسایه بگیریم و هر کسی که بخواهد به کشور وارد شود، در نقطه صفر مرزی تست شود.

وی با اشاره به تشدید محدودیت‌های کرونایی در استان خوزستان نیز افزود: باید تلاش کنیم این موج را قبل از عید مهار کنیم.وی که در یک گفتگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: در غیر این صورت مجبوریم محدودیت‌ها را تا شب عید اعمال کنیم که برای مردم سخت خواهد شد.

ععلیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد

در استان بدون پروانه است، گفت: این سازه‌ها سرمایه ملی است، باید از آن به خوبی محافظت کرد و براین اساس این تشکل بر

۶۵ درصد ساخت و سازها در یزد بدون پروانه است

هیات مدیره فعلی سازمان نظام مهندسی استان شفاف سازی اطلاعات است.زحمتکش گفت: تمامی اطلاعات مهندسان و ظرفیت های مجریان دیضاح روی سایت سازمان بارگذاری و در دسترس عموم قرار می گیرد تا به طور شفاف و با استفاده از مکانیسم مشخص طرح‌ها بین مهندسان توزیع شود.همچنین مشاور سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد در این نشست با اشاره به ساخت و سازهای غیرمجاز در استان گفت: علاوه بر این عوامل به نظری می رسد، طرح های جامع و تفصیلی تهیه شده شهرها در سال های اخیر مطلوب نبود و مسود رضایت مردم واقع نئسد، لذا اولاً مردم رعایت ضوابط شهرداری‌ها را کم رنگ کرد.مهدی سالاری افزود: یزد به عنوان نمونه (پایلوت) آزمایشی شبکه نوآوری صنعت ساختمان در کشور معرفی شئد در ایسن زمینه مرکز رشد نوآوری‌های صنعت ساختمان با همکاری پارک

ساختار کمیسیون ماده ۱۰۰ می شود، ادامه ساخت منوط به نظارت نظام مهندسی باشد.وی با بیان اینکه نرخ هزینه‌های خدمات نظام مهندسی کمتر از ۲ درصد از کل هزینه‌های ساخت ساختمان است ،افزود: میزان ورودی پروژه‌های سازمان از ۴۵۰ هزار قفره در سال ۹۷ به یک میلیون پروژه رسیده است. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان یزد در ادامه به سه راهبرد محوری هیات مدیره دوره هشتم اشاره کرد و یادآور شئد: با توجه به پراکندگی سامانه‌های موجود در سازمان ضمن به روزرسانی اطلاعات فرآیندهای سازمان در راستای هوشمندسازی و اجرای سامانه یکپارچه، سامانه جامعی در این خصوص طراحی شئد.وی ادامه داد: هم اکنون عضویت و صدور پروانه اشتغال مهندسان در قالب این سامانه انجام می‌شود، امید می رود تا قبل از تیرماه سال آینده تمامی فعالیت‌های سازمان به صورت الکترونیکی و به صورت متمرکز به مهندسان و مردم ارائه شود. زحمتکش با اشاره به حذف نقشه های کاغذی گاز می افزود: به همت بخش انفورماتیک سازمان، یزد اولین استانی است که فرآیندهای مرتبط به بخش گاز را به صورت تمامی الکترونیک ارایه کرد تا با این کار ۹۰ هزار مورد تردد در زمان شیوع کرونا کاهش یافت.وی یکی دیگر از این اقدامات را راه اندازی سامانه های ارجاع نظارت ذکر کرد و گفت: در قالب این سامانه ناظران صاحب صلاحیت به صورت مکانیزه و به صورت شفاف برای طرح‌های مختلف انتخاب می‌شوند. وی راهبرد دوم سازمان را بهبود کیفیت خدمات مهندسی در راستای افزایش اعتماد و رضایت‌ندگی مردم ذکر کرد و گفت: در همین رابطه با تلاش واحد آموزش نسبت به ارائه دوره‌های آموزشی مورد نیاز برای مهندسان اقدام شد، طوری که در ۱۰ ماه اخیر ۱۱۳ دوره آموزشی یعنی هر هفته ۲.۵ دوره برگزار شد که ۶۰ درصد آنها دوره های آموزشی آزاد و مهارتی برای دانش افزایی بیشتر مهندسان بود.وی خاطرنشان کرد: راهبرد سوم

۳
شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۹
۱۵ رجب ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۵۴۹

طنز

پن بست

تا به هر تقدیر، مشکل پشت مشکل می رسد

راهم از هر سو به یک پن بست کامل می رسد

قایم در گیر گرداب است دارم می روم

تا ببینم یک نفر با سیم بکسل می رسد

در تلاطم خیز دریایی که اسمش زندگی ست

بیشتر امواج منفی از مقابل می رسد

دست را باید در این دریا به جایی بند کرد

با شنا کردن کجا آدم به ساحل می رسد

هر که زیرابی برو باشد موفق می شود

هر که هم پل زد به جایی خوب و قابل می رسد

راستی اصلا توجه کرده‌ای دیدی چقدر

بار کج این روز ها راحت به منزل می رسد

■ **مصطفی منشاخی**

«آپارتمان»

مخ ندارد توی سر آپارتمان

کوچک است و مختصر آپارتمان

تا که چشمت را ببندی، وا کنی

می شودی بیشتر آپارتمان

برجهایی در هزاران طرح و رنگ

ایستاده دامر آپارتمان

راست، چپ، بالا و پایین، زیر پا

روبرو و پشت سر آپارتمان

رشد دارد می کند از هر جهت

توی مرز پر گهر آپارتمان

یک طرف مثل چماقی صاف و صوف

یک طرف قر در کمر آپارتمان

واقعاً خیلی بزرگ است و دراز

توی چشم رهگذر آپارتمان

آسمان منها شده ست و حاصلش

گرچه کم، تقسیم بر آپارتمان

«غار» اسمش بوده در آن ابتدا

مانده از عصر حجر آپارتمان

حق آدم خانه ای گسترده است

می دهد ما را هدر آپارتمان

یک منجّم در جیبوتی گفته است؛

هست عقرب در قمر آپارتمان

دور باد از تو که در آسانسورش

حبس باشی، بی خبر آپارتمان

مردمانی روی هم، رفتارها

احتمالاًپرخطر آپارتمان

با صدای بچّه های روی مخ

می کند ما را پکر آپارتمان

وای از ارقام وحشتناک قبض

هی ضرر روی ضرر آپارتمان

اتّصالات العجیب الواقعه

باعثات الدردرسر آپارتمان

واقعاً دیوارها انکار که

کاغذی هستند در آپارتمان

بوی گند فاضلابش می رسد

گاه گاهی تا قطر آپارتمان

می شود با لرزشی تک ریشتری

سر به پا و پا به سر آپارتمان

وای از همسایه های قشقرق؛

خیر کم، بسیار شر آپارتمان

می شود وقتی خراب آسانسورش

پله هایش هست خر آپارتمان

من مؤدّب بودم اما کرده است

توی اخلاقم اثر آپارتمان

مش صفر وقتی که خواند این شعر را

داد زد: ای بی پدر آپارتمان

رفت و چسباید پشت وانتش

«می فروشد مش صفر آپارتمان»

با تمام طول و تفصیلی که شد

من نمی گویم نخر آپارتمان

■ **حسین گلچین (شکلات الشعرا)**



شنبه ۹ اسفند ۱۳۹۹

۱۴ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۴۹

■ خبری ■

ارتقای ارائه خدمات به صیادان با واگذاری موح شکن های مردمی به شیلات

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و رئیس اداره فنی و مهندسی شیلات هرمزگان و مسئولین شیلات شهرستان از موح شکن مردمی گرده در راستای بررسی و حل مسائل مشکلات جامعه صیادی بندر گرزه و ارتقای خدمات رسانی از این موح شکن بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالسول دریاپی در حاشیه این بازدید با بیان اینکه حل مشکلات صیادان و ارتقای خدمات رسانی به جامعه صیادی در دستور کار شیلات در سراسر استان قرار دارد گفت: خوشبختانه واگذاری موح شکنی مردمی گرزه به شیلات می تواند تاثیر بسزایی در توسعه و ارتقای خدمات رسانی به جامعه صیادی داشته باشد. دریاپی با اشاره به ظرفیت خوب منطقه گرزه در صید ماهیان سطح زری ریز ، بر ورود جامعه صیادی به مباحث ارزش افزوده و ارتقای ارزش افزوده صید این آبزیان تاکید کرد. وی تصریح کرد: بندر صیادی گرزه به عنوان یکی از موح شکن های مردمی واگذار شده به شیلات هرمزگان با هدف توسعه و ساماندهی صید و صیادی، می تواند نقش بسزایی در افزایش سهم شهرستان بندرلنگه در صید و صیادی داشته باشد. مدیر کل شیلات هرمزگان اظهار کرد: بندر صیادی گرزه با حدود ۲۲ فرود شناور صیادی و بیش از ۱۶۰ نفر صیاد نشین بسزایی در اشتغال پایدار و رونق اقتصادی منطقه دارد. گفتنی است مدیر کل شیلات هرمزگان و هیئت همراه در ادامه از روند پیشرفت پروژه پرورش ماهی در قفس هندورابی زاده در چیروئیه بازدید و دستورات لازم جهت بگیری، بررسی و رفع موانع تولید این پروژه را صادر کرد.

ارتقا سطح حفاظتی و ایمنی بندرگاه ابوموسی

با بهره برداری از یک دستگاه ایکس ری

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در راستای تأمین تجهیزات و ارتقا سطح حفاظتی و ایمنی سالن مسافری بندرگاه ابوموسی یک دستگاه ایکس ری تولید داخلی خریداری و درمحل این بندرگاه نصب شد.به گزارش خبرنگار دریا، «محمد رضا پور رجبی» «با بیان اینکه جزیره ابوموسی یکی از جزایر راهبردی و استراتژیک کشور در ایجاد مختلف تجاری، مسافری و صیادی بشمار می آید اظهار داشت: توسعه بندرگاه این جزیره مطابق با سند طرح جامع تدوین شده توسط سازمان بنادر و دریانوردی در حال انجام است.معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: به لحاظ کثرت تردد شناورهای داخلی و خارجی در این بندرگاه لزوم ارتقا سطح حفاظتی و ایمنی سالن مسافری این جزیره در دریانوردی در حال انجام است.معاون همین اساس یک دستگاه ایکس ری تجاری سازی شده توسط یک شرکت داخلی خریداری و در محل سالن مسافری این بندرگاه نصب گردید. این مقام مسئول ارتزش ریالی این دستگاه را ۷ میلیارد و ۴۳۰ میلیون ریال اعلام کرد و گفت: با بهره برداری از این دستگاه که توسط همکاران یگان حفاظت اداره کل بنادر و دریانوردی راهبری می شود؛ بر روی کلیه اجناس قابل حمل توسط مسافران کنترل حفاظتی و ایمنی صورت خواهد گرفت. شایان ذکر است، جزیره ابوموسی با مساحت ۱۲۸ کیلومتر در جنوبی ترین نقطه کشور واقع شده است.

شهرستان

طب سنتی در بندر خمیر



مخلوط می کردند تا اثرات درمانی آن بیشتر گردد. در خانه های بندرخمیر صندوقچه ای به گیاهان دارویی اختصاص پیدا می کرد و در بسیاری از موارد ایسن گیاهان دارویی بیشتر مشکلات مردم در آن زمان ها چون از آب برکه که گاهی غیر بهداشتی بوده و کلرپنه نمی شد استفاده می کردند، نفع شکم و شکم درد بود که با داروهای گیاهی خاصی که در ادامه به آن پرداخته می شود، درمان می گردید. البته در دوران گذشته در شهر بندرخمیر چون مردم از غذاهای طبیعی استفاده نموده و تحرک زیادی داشتند، بیماری هایی چون چربی خون، قند خون و غیره همانند سایر شهرهای جنوب ایران نسبت به اکنون کمتر بوده است. اما بیماری های عفونی و غیره بیشتر شایع بود. آبگرم بندرخمیر هم در درمان بیماری های پوستی تاثیرگذار بوده است. در هر صورت طب سنتی با تمام فراز و فرود آن برای مردم شهر بندرخمیر همانند سایر نقاط کشور در بستر زمان مفید بود. در طب سنتی از گیاهان دارویی استفاده می شد که بیشتر آن ها در مناطق اطراف و دشت بندرخمیر رویده می شد و در بسیاری از موارد نیز از گیاهان دارویی که از شهرهای اطراف آورده می شد، استفاده می گردید. طبیان محلی به خوبی واقف بودند که چه نوع گیاه دارویی برای چه سنتی مفید است و اندازه این داروها نیز در وقت استفاده مهم بوده است. البته در برخی از موارد اشتباهاتی نیز در مورد تجویز داروهای محلی صورت می گرفت که ممکن بود بیمار را با مشکلاتی مواجه سازد. چون مواردی پیش می آمد که مشخص نبود، فرد به چه نوع بیماری مبتلا شده است. افراد حادثی نیز پیدا می شدند که قدرت تشخیص آن ها در تعیین نوع بیماری بسیار خوب بود. معمولا مردم شهر بندرخمیر به خوبی طبیان محلی داخل شهر را به خوبی می شناختند و بر اساس تجربه می دانستند که به نزد چه طبیبی مراجعه نمایند. داروهای گیاهی که مورد استفاده قرار می گرفت هر کدام دارای خواص ویژه ای بود که در ادامه برخی از آن ها پرداخته شده و خواص درمانی آن ها نیز مورد بررسی قرار می گیرد تا نشان داده شود که این گیاهان دارویی از گذشته تا کنون کاربرد دارند. این گیاهان دارویی عبارتند از: ۱- مور(MORR): مور گیاهی است بسا برگ های ریز و پرزدار و طعم تلخ که برای رفع تب مصرف می شود و طرز تهیه این دارو به این صورت است که برگ خشک مور را در هاون می کوبند و قطره قطره آب به آن اضافه می کنند تا مایعی سبزرنگ به دست آید. سپس از آن مایع سبزرنگ را با صافی یا پارچه ای نازک صاف می کنند و ۲- آویشن: آویشن از گیاهان شفا بخش است که در معالجه بیماری های مختلف مورد استفاده قرار می گیرد و در بیشتر مناطق جنوب ایران و اطراف بندرخمیر می روید. این گیاه ضد درد و تشنج است و خون را به جریان می اندازد. هوش و قوه ادراک را زیاد می کند، قایض و مقوی است و برای بوماداران این بند آوردن خون و علاج زخم هایی که با

زکام، برنشیت، آتژین، سسوهاضمه، دل درد، ورم امعاء نیز مصرف می شود(افشار سیستانی، ۱۳۶۹، ص۶۷۲-۶۷۱) و این بیماری های بود که در جنوب ایران و و شهر بندرخمیر در گذشته بسیار شایع بود. ۳- الیه: گیاه الیه(مریم گلی) که بیشتر در برخی از نقاط جنوب ایران به صورت خودرو می روید. برای درمان تشنج، تب، تقرس، رماتیسم، سرگیجه، میگرن، کم کردن قند خون و ضعف معده مفید است. برای معالجه معده، تب، رماتیسم ۱۵ تا ۳۰ گرم برگ گیاه را در یک لیتر آب دم می کنند و پس از هر غذا یک استکان میل می کنند برای شستشوی زخم نیز ۱۵ تا ۳۰ گرم برگ آن را در یک لیتر آب جوشانده و پس از سرد شدن محل زخم را می شویند(افشار سیستانی ، ۱۳۶۹، ص۶۷۴-۶۷۳) از این گیاه بعضا در بندرخمیر هم استفاده می شد. ۴- مورت(MURT): این گیاه دارای برگ های ضخیم و خاردار است و گل و میوه آن را جوشانده تا به شیره تبدیل شود و از شیره آن برای دل درد و دل پیچه کودک و گلو درد و ورم معده و ورم لوزه به کار می رود. همچنین برگ های آن را داغ کرده و بسر روی زخم هایی که هنوز دهان باز نکرده اند، می گذارند. (سعیدی، ۱۳۸۶، ص۴۰۵-۴۰۴) ۵- بوماداران: این گیاه در بیشتر مناطق شمالی خلیج فارس و اطراف بندرخمیر به صورت خودرو می روید. بوماداران دارای شاخه های باریک و برگ های ریز بوده و گل های سفیدی یا صورتی جتری مانند است و قسمت مورد استفاده این گیاه سرشاخه گلدار و برگ آن است. هوش و قوه ادراک را زیاد می کند، قایض و مقوی است و برای تارسای کید مفید است. آویشن در عفونت های رزی،

دکتر محمد حسن نیا / دریا
M.hassannia1354@gmail.com



(قسمت اول)

سرویس شهرستان // طب سنتی در دوران گذشته در جوامع متعدد کاربرد زیادی داشت. مناطق خلیج فارس و کرانه ها، بسکرانه ها، دشت و کوه های آن، مکان مناسبی برای رویش گیاهان دارویی می باشند. رویش این گیاهان در تمامی طول سال به ویژه در فصل زمستان و بهار بوده و افراد محلی وقتی به کوه و صحرا می رفتند، گیاهان دارویی را جمع آوری می کردند و در خانه خشک نموده و در ظروف مختلف قرار می دادند. شهر بندرخمیر در کرانه های خلیج فارس دارای دشت وسیعی بوده است که گیاهان دارویی زیادی هم در این دشت می رویده است و کوه های بندرخمیر نیز مکان خوبی برای رویش گیاهان دارویی بوده است. در گذشته های دور در شهر بندرخمیر همانند سایر شهرهای جنوب ایران پزشک و درمانگاه وجود نداشت و بسیاری از بیماری ها توسط طبیبان محلی و به عبارتی افراد محلی رفع می شد. افراد کهنسال خانواده ها در بستر زمان یاد گرفته بودند که چه داروی گیاهی برای چه نوع بیماری مناسب است و تجربیات خود را به نسل های بعد نیز منتقل می کردند و درمان نسبی هم به وسیله این داروهای محلی صورت می گرفت. افراد محلی به خوبی می دانستند که در چه موقع روز و چندبار باید این داروهای گیاهی را استفاده کنند. شاید داروهای گیاهی اثرات فوری داروهای کنونی را نداشت، اما در نوع خودشان و با توجه به جامعه آن زمان بسیار مفید بودند. هنوز هم بسیاری از افراد از داروهای گیاهی برای درمان استفاده

می کنند و استفاده از داروهای گیاهی توسط افراد کهنسال بیشتر است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و بر تلاش این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر می آید در نظر دارد به نقش طب سنتی در سلامت مردم شهر بندرخمیر پرداخته و نشان دهد که شیوه درمان در طب سنتی به چه صورت بوده و چه داروهای گیاهی برای طب سنتی در بندرخمیر استفاده می شده است. علاوه بر آن چه داروهایی را برای طب سنتی از شهرهای دیگر و کشورهای همجوار به بندرخمیر می آوردند.

بندرخمیر طبیبان سنتی زیادی داشته است که آن ها هم آقا و هم خانم بوده و همواره مردم به آن ها رجوع می کردند. طب سنتی درمان بیماران از طریق گیاهان دارویی در شهر بندرخمیر در ادوار متعدد تاریخی رایج بوده است. سوالی که همواره به ذهن متبادر می شود این است که چه گیاهانی در طب سنتی مردم شهر بندرخمیر استفاده می شده است و شیوه استفاده از گیاهان دارویی برای درمان بیماران به چه صورت بوده است. در بسیاری از موارد چند گیاه دارویی را با هم

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی اجاره یک باب مغازه واقع در سایت تجاری شهر در گهان

۱. موضوع مزایده: مزایده عمومی اجاره یک باب مغازه شهرداری در گهان

شهرداری در گهان به استناد مجوز شماره ۲۸/ش.د/۹۹ مورخ ۰۹/۲۷/۱۳۹۹ شورای محترم اسلامی شهر در گهان در نظر دارد نسبت به اجاره یک بابت مغازه با مشخصات ذیل از طریق مزایده کتبی عند الزوم حضوری اقدام نماید.

عنوان	متراژ	آدرس	قیمت پایه به سالیانه (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده(ریال)
یک باب مغازه	۶۰ مترمربع	سایت تجاری شهر در گهان پارکینگ اطلس	۷۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۰۰۰,۰۰۰

۲.متقاضیان می بایست ضمن مطالعه شرایط مزایده و بازدید از ملک مزایده ای، حداکثر تا پایان وقت اداری روزشنبه مورخ ۰۹/۱۲/۱۳۹۹ مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بصورت وجه نقد بحسابشماره ۰۲/۱۱۳۸۶۱۹۴۵۰۲ نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری در گهان واریز وهمراه با اسناد مزایده در پاکت در بسته به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.

۳. محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ دوشنبه ۲۰/۱۱/۱۳۹۹ تا شنبه ۰۹/۱۲/۱۳۹۹ آدرس: در گهان، بلوار خلیج فارس، شهرداری در گهان، دبیرخانه

۴. محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۰۹/۱۲/۱۳۹۹ آدرس: در گهان شهرداری در گهان دبیرخانه شهرداری ۵. تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ها: کمیسیون مزایده راس ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۰/۱۲/۱۳۹۹ در محل سالن اجتماعات شهرداری تشکیل و پاکت های واصله را مفتوح و براساس قانون برگزاری مزایده و آیین نامه های اجرایی آن و شرایط مندرج در اوراق مزایده ضمن مقایسه قیمت های به دست آمده بررسی و متعاقب آن نسبت به تعیین برنده یا برندگان مزایده اقدام خواهد نمود. ۶. اجاره مغازه بصورت سالیانه میباشد. برنده میبایست حداکثر ظرف مدت ۷ روز کاری از ابلاغ نسبت به واریز کل مبلغ اجاره بها سالیانه اقدام نماید.

۷. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و از این بابت، طرح هیچگونه ادعا و اعتراضی از سوی پیشنهاددهنده، قابل پذیرش نخواهد بود. ۸. در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم مزایده ظرف مهلت مندرج در بند ۷ حاضر به انعقاد قرارداد و واریز اجاره بها نمایند سپرده آنها بتر تیب ضبط خواهد شد.

۹. برنده دوم مزایده شخصی است که اختلاف قیمت آن با نفر اول بیش از ۵% نباشد.

۱۰. فیش واریزی سپرده شرکت در مزایده، کپی کارت ملی برابر اصل شده، گواهی امضا از دفتر اسناد رسمی ، فرم امضا شده شرایط شرکت در مزایده و تعهدنامه در پاکت ((الف))، پیشنهاد قیمت در پاکت ((ب))، بصورت در بسته لاک و مهر شده از سوی شرکت کننده ارائه می گردد. ۱۱. مغازه با وضع موجود واگذار خواهد شد.

شهرداری در گهان

آگهی حروراثت



آقای خلیل محمدی فرزند اسحق بشماره ملی ۸۲۵ ۶۵ ۵۸۶۰۰ شرح دادخواست به کلاسه ۹۹/۵۷ شعبه سردهشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم اسحق محمدی فرزند ابراهیم به شماره ملی ۵۲۱ ۷۹۳ ۵۸۹ و متولد ۸/۴/۱۳۴۸ در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۱۷ بلبرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراً است به (خلیل محمدی فرزند اسحق به شماره ملی ۸۲۵ ۶۵ ۵۸۶۰۰ و آمنه محمدی فرزند اسحق به شماره ملی ۷۷۲۶ ۳۰ ۵۸۶۰۰ کلنوم زارعی فرزند راهی به شماره ملی ۴۰۵ ۸۲۷ ۵۸۹)یک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .

مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد - محسن چابک

مردم کدام کشورها وقت بیشتری برای غذا خوردن صرف می کنند؟

میزان زمان سپری شده برای خوردن و آشامیدن در هرروز	
۲ ساعت و ۱۳ دقیقه	فرانسه
۲ ساعت و ۷ دقیقه	ایتالیا
۲ ساعت و ۶ دقیقه	اسپانیا
۱ ساعت و ۴۵ دقیقه	کره جنوبی
۱ ساعت و ۴۰ دقیقه	چین
۱ ساعت و ۳۵ دقیقه	آلمان
۱ ساعت و ۳۳ دقیقه	ژاپن
۱ ساعت و ۲۹ دقیقه	استرالیا
۱ ساعت و ۲۴ دقیقه	هند
۱ ساعت و ۱۹ دقیقه	انگلستان
۱ ساعت و ۱۶ دقیقه	مکزیک
۱ ساعت و ۱۴ دقیقه	سوئد
۱ ساعت و ۱۱ دقیقه	آفریقای جنوبی
۱ ساعت و ۵ دقیقه	کانادا
۱ ساعت و ۴ دقیقه	آمریکا

منبع: امیر کاربخش

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری

هرمزگان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم



